nionis sive hostiae non consecratae sive alia edibilia vel inedibilia distri

buantur. Qui usus enim cum traditione Ritus Romani minime concordat et 

periculum secum fert confusionem inducendi in christifideles quoad doctri

nam eucharisticam Ecclesiae. Ubi aliquibus in locis exstet, ex concessione, 

particularis consuetudo panis benedicendi ac distribuendi post Missam, 

magna cum cura de hoc actu recta catechesis detur. Ne vero alia similia 

introducantur nec ad hunc usum hostiae non consecratae umquam adhi

beantur. 

1 7 8 Cf. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 1 6 1 . 
1 7 9 CONGR. D E C U L T U D I V . E T D I S C . SACRAM . , Dubium: Notitiae 35 ( 1 9 9 9 ) pp. 1 6 0 - 1 6 1 . 
1 8 0 Cf. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 1 1 8 . 
181 Ibidem, n. 1 6 0 
182 Codex Iuris Canonici, can.. 9 1 7 ; cf.. PONT.. COMM. CODICIS I U R I S CANONICI A U T H E N . I N T E R P R . , 

Responsio ad propositum dubium, diei 1 1 iulii 1 9 8 4 : A A S 7 6 ( 1 9 8 4 ) p. 7 4 6 . 
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3. De Sacerdotum Communione 

97. Sacerdos, quoties sanctam Missam celebrat, toties ad altare tempore a 

Missali statuto se communicare debet, concelebrantes vero antequam ipsi ad 

distributionem Communionis procedant. Numquam attendat Sacerdos cele

brans vel concelebrans usque ad Communionem populi expletam, ut se com

municet.1 8 3 

98. Communio Sacerdotum concelebrantium iuxta normas in libris litur

gicis praescriptas procedat, hostiis semper adhibitis, quae in eadem Missa 

consecratae sunt, 1 8 4 atque Communione semper sub utraque specie ab omni

bus concelebrantibus recepta. Notandum est quod, si Sacerdos vel Diaconus 

concelebrantibus hostiam sacram vel calicem tradit, nihil dicit, nempe verba 

« Corpus Christi » vel « Sanguis Christi » minime profert. 

99. Communio sub utraque specie semper permittitur « Sacerdotibus, qui 

sacrum celebrare vel concelebrare non possunt».1 8 5 

4. De Communione sub utraque specie 

100. Quo clarius plenitudo signi in convivio eucharistico fidelibus pateat, 

ad Communionem sub utraque specie admittuntur quoque christifideles laici 

in casibus in libris liturgicis expositis, praemissa et iugiter comitante debita 

catechesi circa principia dogmatica hac in re a Concilio Oecumenico Triden

tino statuta. 1 8 6 

101. Ut christifidelibus laicis sacra Communio sub utraque specie minis

tretur, congruenter aestimanda erunt adiuncta, de quibus iudicent praepri

mis Episcopi dioecesani. Omnino excludatur ubi periculum etiam parvum